
 

COMUNE DI FRASCATI 
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 19-01-2018 
Pag. 1 

Copia 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Atto N° 10   del  19-01-2018 
 

Oggetto: Oggetto: NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 DELLA 
DIPENDENTE MANCINI ALESSANDRA PRESSO IL COMUNE DI 
OCCHIOBELLO (RO) DECORRENNZA 1°FEBBRAIO 2018. 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove, del mese di gennaio con inizio alle ore 09:20, 
nella Sede Comunale, si è riunita, a seguito di apposita convocazione, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Sono rispettivamente presenti e assenti i sigg. 
 
Mastrosanti Roberto  Presente 
Gori Claudio  Presente 
Bruni Maria  Presente 
De Carli Alessia  Presente 
Giombetti Giancarlo  Presente 
Marziale Claudio  Presente 
 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 
Presiede il   Roberto Mastrosanti 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  Michele Smargiassi. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 
invita a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

Parere FAVOREVOLE sulla proposta per la regolarità tecnica (art. 49 D.Lgs 267/2000) 
 

addì 18-01-2018 Il Dirigente del Settore 
 F.to  Elpidio Bucci 
 
 
Frascati, lì 16-01-2018 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Giovannotti Celeste 
 
Frascati, lì 19-01-2018 p.p.v. L’Assessore 
 F.to  



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 19-01-2018 
Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la Sig.ra Mancini Alessandra, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso 
questo Comune, in qualità di Agente di Polizia Locale Cat. C. pos. econ C2 , con nota 
acquisita al prot. 49081 in data 26.09.2017, ha richiesto il Nulla Osta incondizionato al fine di 
poter partecipare al bando di mobilità presso il Comune di Occhiobello (RO); 

Visto il parere preventivo espresso dal Dirigente V Settore – Dott.ssa Barbara Lucani - 
in data 02.10.2017 prot. n. 50133 (All. 1); 

Visto il D..Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare, l’art. 30 che disciplina il 
passaggio diretto di personale tra Amministrazioni; 

Dato atto che l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii. consente il trasferimento di 
personale tra Enti diversi, previa richiesta da parte del dipendente interessato; 

Preso atto che il Comune di Occhiobello (RO) con nota prot. 55676 del 25.10.2017 ha 
richiesto il nulla osta definitivo per la dipendente Mancini Alessandra (ALL.2);   

Preso atto del parere favorevole al nulla osta definitivo alla mobilità ex art. 30 
D.Lgs.165/2001 ss.mm.ii espresso dal Comandante di Polizia Locale Dott.ssa Barbara 
Luciani, per la dipendente sopra citata con decorrenza 1° febbraio 2018, prot. n. 62733 del 
29.11.2017 (ALL.3); 
 Dato atto che con riferimento all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione di cui al presente atto è stato espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato, nonché parere di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 
 Con voti unanimi resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportata: 
1) disporre, ai sensi dell’art. 30, D.Lgs. 165/2001, l’accoglimento dell’istanza di nulla 

osta definitivo per il trasferimento della dipendente Sig.ra Mancini Alessandra, nata a Ferrara 
(FE) il 14.12.1967, C.F. MNCLSN67T54D548F, profilo di Agente di Polizia Locale, Cat C 
pos. econ C2, presso il Comune di Occhiobello (RO) tramite l’istituto della mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii a decorrere dal 1° febbraio 
2018. 

Demandare al Dirigente I Settore i conseguenti atti di gestione. 
Attesa l’urgenza di dare attuazione alla presente deliberazione, essa viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 10 del 19-01-2018 
Pag. 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Mastrosanti Roberto F.to  Smargiassi Michele 

 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale è comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 e pubblicato per quindici giorni all’Albo Pretorio a decorrere dal  
 
23-01-2018 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva: 
 
 

ü Immediatamente eseguibile 
 
Frascati,lì  23-01-2018 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  Smargiassi Michele 

 
 
 
 
La presente deliberazione è copia conforme all’originale 
 
Frascati,lì   
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  Smargiassi Michele 

 


